
  

 

 

 

 

 

Decreto del Direttore del Dipartimento n. 48 del 31/05/2012  

Conferimento incarico individuale ex art. 7, c. 6 D.Lgs. 165/01 

 
 
 

Il Responsabile della Struttura 

 
 
 
Visto  il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 
Vista  la Legge n. 244/2007 e, in particolare, l’art. 3; 
Visto  il Dl n. 112/2008; 
Visto  lo Statuto di questa Università emanato con D.R. n. 772 dell 22/10/1996 e 

successive modificazioni e integrazioni; 
Visto  il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 3346 del 20/04/2000 
Visto  il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con 

D.R. n. 8554 del 16/11/1998 e successive modificazioni e integrazioni; 
Visto  il Regolamento per il Conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro 

autonomo di natura occasionale o coordinata e continuativa emanato con D.R. n. 
8892 del 25/06/2008; 

Verificata  l’assenza di professionalità interne; 
Vista  la delibera del Consiglio del Dipartimento DiSAAT del 09/01/2012 che ha 

approvato di dover procedere all’emanazione di un avviso pubblico per poter 
pervenire alla stipula di un contratto di collaborazione coordinata e continuativa; 

Visto  il  Bando  con  il  quale  è  stata  indetta  la  selezione  per  il conferimento  
dell’incarico  di  cui  sopra,  emanato  con  D.D. n.  12  del  02/02/2012  e  
pubblicato  in  data  02/02/2012  nel sito web del Dipartimento 
www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/disaat; 

Visto  il D.D. n. 17 del 14/02/2012 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice; 
Visto  altresì il D.D. n. 47 del 31/05/2012 con cui vengono approvati gli atti relativi alla 

selezione pubblica di cui al bando sopra richiamato; 
Esaminata  la graduatoria di cui al citato provvedimento n. 47 del 31/05/2012 in cui al primo 

posto risulta la Dott.ssa GRASSI Alessandra; 
Vista  la disponibilità finanziaria sul cap. 202220/Giovanni Russo. 
 

DETERMINA 

 
Art. 1 

Di conferire alla  Dott.ssa GRASSI Alessandra, ex art. 7, c. 6, D.Lgs. 165/2001, l’incarico di 

“redazione di carte tematiche relative alla reperibilità di residui organici per il compostaggio 

reperibili presso l’azienda PRIMAVITA in agro di Molfetta (BA) e Terlizzi (BA); collaborazione 

nelle attività aziendali previste per l’autoproduzione di compost; rilievo dei dati produttivi delle 

piantine in vaso finalizzate alla redazione di studi di LCA con l’ausilio di compost; collaborazione 

ai rilievi agronomici condotti su piante allevate con compost” nell’ambito del progetto di ricerca 

“SEABIA Substrati Ecologici a basso Impatto Ambientale: (Auto-produzione di substrati per la 

coltivazione vivaistica a basso impatto ambientale)” di cui è Responsabile Scientifico il Dott. 



  

Giovanni Russo, a valere sui fondi “MIPAAF”, a mezzo di un contratto di lavoro autonomo di 

collaborazione coordinata e continuativa della durata di mesi 8 (otto) e per un compenso pari a € 

8.500,00 (ottomilacinquecento/00), oltre gli oneri a carico del Dipartimento di € 2.321,92 

(duemilatrecentoventuno/92), al lordo delle ritenute fiscali e previdenziali. 

 
Art. 2 

Il presente provvedimento sarà inviato alla Corte dei Conti per i previsti controlli di legge. Fino 
all’esito dei controlli, l’efficacia del contratto è sospesa. 
 
Bari, 31/05/2012 
 

IL DIRETTORE 
Prof. Ing. Giacomo Scarascia Mugnozza 

 

 

 
 

 


